
UCHWAŁA NR XLI/337/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości opłaty za przejazd przez most drogowy 
łączący wyspę Wolin z wyspą Karsibór, zlokalizowany w ciągu drogi powiatowej 

nr 5710Z (ulica Mostowa).

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 1 i art. 13d ust. 1, 5 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (Dz.U.2013.260) i art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca  
2000 r.  o  ogłaszaniu  aktów normatywnych  i  niektórych  innych  aktów prawnych  (Dz.  U. 
z 2011  r.  Nr  197,  poz.  1172,  Nr  232  poz.1378)  Rada  Miasta  Świnoujście  uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę dla korzystających z dróg publicznych za przejazd przez 
obiekt mostowy zlokalizowany w ciągu drogi powiatowej nr 5710Z (ulica Mostowa) łączący 
wyspę Wolin z wyspą Karsibór w Świnoujściu. 

§ 2. Wysokość opłaty jednorazowej za jeden przejazd pojazdu samochodowego przez 
obiekt mostowy w obie strony wynosi 2 zł.

§ 3.  1. Wprowadza się opłatę abonamentową za przejazdy pojazdu samochodowego 
przez obiekt mostowy wskazany w § 1.
2.  Wniesiona  opłata  abonamentowa  daje  prawo  do  nieograniczonej  liczby  przejazdów 
w okresie jednego roku licząc od dnia jej wniesienia. 
3. Opłata abonamentowa wynosi 10 zł.

§ 4.  1.  Opłatę  jednorazową uiszcza  się  przy  wjeździe  na  most  z  kierunku  wyspy 
Karsibór korzystając z urządzenia do poboru opłat.
2.  Opłatę  abonamentową wnosi  się  poprzez  wykupienie  w Urzędzie  Miasta  lub w innym 
wskazanym  przez  zarządcę  drogi  miejscu,  elementu  identyfikującego  pojazd 
i potwierdzającego wniesienie właściwej opłaty za przejazd oraz czas jej obowiązywania. 

§  5. O  obowiązku  wniesienia  opłaty  i  jej  wysokości  informuje  się  na  tablicach 
informacyjnych umieszczonych przed wjazdami na most.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§  7.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2013 roku.

Przewodniczący Rady Miasta

                   Paweł Sujka 



Uzasadnienie

Mając  na  uwadze  możliwość  pozyskania  dodatkowych  środków  finansowych, 
przeznaczonych na zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2013.260 j.t.) wprowadza się opłatę za 
przejazd przez most drogowy łączący wyspę Wolin z wyspą Karsibór, zlokalizowany w ciągu 
drogi powiatowej nr 5710Z (ulica Mostowa).

Przepisy  ustawy  u.d.p.  wskazują,  że  korzystający  z  dróg  publicznych  mogą  być 
obowiązani do ponoszenia opłat za przejazdy przez obiekty mostowe i tunele zlokalizowane 
w ciągach dróg publicznych. Przepis ten obwarowany jest tylko jednym warunkiem, którego 
spełnienie jest obligatoryjne przy wprowadzaniu opłaty za przejazd przez obiekt mostowy. 
Opłata może być pobierana za przejazd przez obiekt mostowy, którego długość jest większa 
niż 400 m. Warunek ten spełnia most łączący wyspę Wolin z wyspą Karsibór.

Z delegacji  ustawowej  zawartej  w art.  13d ust.  5  u.d.p.  wynika  upoważnienie  dla 
organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego  do wprowadzenia  i  ustalenia 
wysokości tej opłaty w drodze uchwały. 

Rozliczenie  należnego  podatku  od  towarów  i  usług  realizowane  będzie  zgodnie  
z  uzyskanymi  w  tej  sprawie  interpretacjami  indywidualnymi  organu  upoważnionego  
do  wydawania  interpretacji  przepisów  prawa  podatkowego  -  Dyrektora  Izby  Skarbowej  
w Bydgoszczy.


